Erhöhen Sie Ihre Zerspanungsleistung!
Wählen Sie die neuen Hochleistungsfräser
mit variabler Spannutengeometrie.
Für ein stabiles und hocheffizientes Fräsen.
Für ein produktives Schlichten.
y
y
Neuer VHM-Hochleistungsfräser

Konische Ausführung
Konusfräser für hohe Zerspanungsleistung
Bestellbezeichnung
La
ge
r *Effektive Nutzlänge
C-Stahl, Legierter Stahl, Gusseisen
(<30HRC)
Werkzeugstahl, Gehärteter Stahl
(<45HRC)
Gehärteter Stahl
(<55HRC)
Gehärteter Stahl
(>55HRC)
Austenitischer
Edelstahl
Titanlegierung,
Hitzebeständige Legierung Kupferlegierung Aluminiumlegierung
Konusfräser, 4-schneidig, kurze Schneidenlänge
9
D1 R B1 ap L3 L2 D5 B2 L1 D4 N 30' 1° 2° 3°
VFHVRBD040R10N035T04 4 1 0.4° 4 35 7 3.9 1.6° 80 6 4 s 35.7 36.9 * *
D040R10N040T04 4 1 0.4° 4 40 7 3.9 1.4° 80 6 4 a 40.7 42.1 * *
D040R10N045T04 4 1 0.4° 4 45 7 3.9 1.3° 90 6 4 s 45.7 47.3 * *
D040R10N050T04 4 1 0.4° 4 50 7 3.9 1.2° 90 6 4 s 50.7 52.5 * *
D040R10N025T09 4 1 0.9° 4 25 7 3.9 2.2° 90 6 4 a ─ 25.9 27.8 *
D040R10N030T09 4 1 0.9° 4 30 7 3.9 1.9° 90 6 4 a ─ 30.9 * *
D040R10N040T09 4 1 0.9° 4 40 7 3.9 1.4° 100 6 4 a ─ 40.9 * *
D040R10N050T09 4 1 0.9° 4 50 7 3.9 1.2° 100 6 4 s ─ 50.9 * *
D040R10N060T09 4 1 0.9° 4 60 7 3.9 1° 100 6 4 s ─ 60.9 * *
D060R15N040T09 6 1.5 0.9° 9 40 12 5.85 1.4° 110 8 4 a ─ 41.4 * *
D060R15N050T09 6 1.5 0.9° 9 50 12 5.85 1.2° 110 8 4 a ─ 51.4 * *
D060R15N060T09 6 1.5 0.9° 9 60 12 5.85 1° 110 8 4 s ─ 61.4 * *
D060R15N070T09 6 1.5 0.9° 9 70 12 5.85 0.9° 110 8 4 a ─ * * *